Kefanatikannya tidak lepas dari pengaruh gurunya, Imam al-Haramain, yang juga fanatik dengan madzhab ini⁶. Hal ini dapat diketahui dari caranya menyanggah dan mendebat pendapat madzhab Imam Abu Hanifah yang dilakukannya sebagaimana dilakukan oleh gurunya.⁷

³ Madrasah Nidhamiyyah adalah sebuah lembaga pendidikan tinggi yang didirikan tahun 1067 M/460 H di Baghdad oleh Nidham al-Mulk, Perdana Menteri Dinasti Salajikah pada masa pemerintahan Alp Arslan dan Sultan Maliksyah (antara tahun 1063 – 1092 M/456 – 486 H). Lihat, Kafrawi Ridwan (ed.), *Ensiklopedi Islam*, Jakarta: Ichtisar Baru Van Hoeve, 1995, h.